
Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:10 Uhr Gesamt

1  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 1 928,6 Ringen

346 Annabell Heese 311,7

347 Ansgar Meyer 311,2

348 Mandy Meyer 305,7

2  1904 BSV Frönsberg M2 922,6 Ringen

338 Thorsten Irnig 313,0

337 Werner Dahlum 308,5

339 Ralf Leiber 301,1

3  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 I 921,3 Ringen

320 Nicole Dienstuhl 310,6

319 Stefanie Appelbaum 306,5

321 Ines Nölle 304,2

4  1904 SpSch Herscheid 1 900,4 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 356 Jens Fehlberg  1904 SpS Hubertus Menden 104,0 104,8 105,8 314,6

2 338 Thorsten Irnig  1904 BSV Frönsberg M2 105,7 104,2 103,1 313,0

3 358 Rainer Nettlenbusch  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 105,1 104,1 103,0 312,2

4 324 Christian Wölk  1904 Tückinger SV e.V. I 103,4 103,6 104,2 311,2

5 347 Ansgar Meyer  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 1 104,0 104,2 103,0 311,2

6 355 Stefan Will  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 102,9 103,2 104,4 310,5

7 354 Daniel Berghoff  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 104,3 103,2 101,5 309,0

8 353 Holger Hoffeld  1904 SSG Menden e.V. 104,8 101,4 102,5 308,7

9 337 Werner Dahlum  1904 BSV Frönsberg M2 104,1 101,4 103,0 308,5

10 352 Tim Kortmann  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 103,5 102,3 101,3 307,1

11 344 Volker Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 1 102,0 102,2 101,2 305,4
12 360 Thomas Nowak  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 99,8 99,3 104,2 303,3

13 339 Ralf Leiber  1904 BSV Frönsberg M2 101,1 97,5 102,5 301,1
14 394 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. I 101,2 100,0 98,9 300,1

15 340 Karsten Kaufmann  1904 Hülscheider SSv 4 100,7 98,5 100,4 299,6

16 362 Thorsten Küster  1904 Voerder SV e.V. 98,1 100,1 101,3 299,5
17 359 Christian Plutzkat  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 95,3 101,3 102,2 298,8

18 343 Stefan Bruns  1904 SpSch Herscheid 1 94,3 98,6 99,1 292,0



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 369 Heidi Viebahn  1904 SC Halver 1928 105,0 106,0 105,7 316,7

2 346 Annabell Heese  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 1 102,8 103,9 105,0 311,7

3 320 Nicole Dienstuhl  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 I 103,4 103,1 104,1 310,6

4 335 Britta Gnauert  1904 SSG Sümmern M1 104,1 103,9 102,6 310,6

5 370 Ina Seuster  1904 Brügger SV 102,5 101,8 102,7 307,0

6 325 Loridana Graziano-Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. I 101,6 101,8 103,3 306,7

7 319 Stefanie Appelbaum  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 I 102,6 102,7 101,2 306,5

8 348 Mandy Meyer  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 1 101,3 102,5 101,9 305,7

9 321 Ines Nölle  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 I 100,8 100,2 103,2 304,2

10 364 Janina Schmerder  1904 SC Bredenbruch 97,9 102,1 103,3 303,3

11 345 Ulrike Rieger  1904 SpSch Herscheid 1 100,9 101,2 100,9 303,0
12 366 Annika Heinatsch  1904 BSV Frönsberg 100,5 99,6 102,0 302,1

13 334 Maike Drews  1904 SSG Sümmern M1 100,6 100,1 100,5 301,2
14 363 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,7 99,3 98,6 300,6

15 367 Barbara Fehlberg  1904 SpS Hubertus Menden 100,6 100,9 98,3 299,8

16 341 Nicole Marchio  1904 Hülscheider SSv 4 97,6 99,0 99,4 296,0



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:09 Uhr Gesamt

1  1904 KKSV Meinerzhagen 1 946,2 Ringen

470 René Westphal 317,1

469 Susanne Rösges 315,1

468 Ludger Rösges 314,0

2  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 939,5 Ringen

386 Marion Skorzinski 317,2

384 Helena Chalupka 311,5

385 Angela Rewig 310,8

3  1904 SV Silschede e.V. I 935,4 Ringen

501 Heino Hupp 312,0

502 Vera Hupp 312,0

503 Torsten Klein 311,4

4  1904 SSG Sümmern M2 934,1 Ringen

5  1904 Werdohler SV 1 933,7 Ringen

6  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 933,2 Ringen

7  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. I 929,6 Ringen

8  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 928,8 Ringen

9  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 928,6 Ringen

10  1904 Hülscheider SSv 1 926,9 Ringen

11  1904 BSV Frönsberg M1 920,4 Ringen

12  1904 Werdohler SV 2 919,5 Ringen

13  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 918,1 Ringen

14  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 3 913,8 Ringen

15  1904 Tückinger SV e.V. II 912,9 Ringen

16  1904 SV Westerbauer e.V. I 911,3 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 16.02.2020 18:09 Uhr Gesamt

17  1904 SpSch Herscheid 2 910,2 Ringen

18  1904 BSV Ihmert e.V. M1 906,3 Ringen

19  1904 SGr Adler Hohenheide 904,7 Ringen

20  1904 Altenhagener SV e.V. I 901,6 Ringen

21  1904 Vorhaller SV e.V. I 898,8 Ringen

22  1904 BSV Ihmert e.V. M2 897,2 Ringen

23  1904 SV Silschede e.V. II 893,6 Ringen

24  1904 Hülscheider SSv 2 893,5 Ringen

25  1904 SpSch Herscheid 3 892,2 Ringen

26  1904 SpS Schwitten 888,9 Ringen

27  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 883,3 Ringen

28  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 866,6 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 470 René Westphal  1904 KKSV Meinerzhagen 1 105,6 106,4 105,1 317,1

2 523 Edmund Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 104,0 105,2 105,1 314,3

3 468 Ludger Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen 1 104,7 104,9 104,4 314,0

4 457 Uwe Schneider  1904 Werdohler SV 1 105,8 102,5 104,5 312,8

5 424 Andreas Hellwich  1904 SSG Sümmern M2 105,3 103,9 103,4 312,6

6 441 Thorsten Stein  1904 Hülscheider SSv 1 103,7 103,4 104,7 311,8

7 526 Martin Danz  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,9 104,0 104,4 311,3

8 423 Martin Freiburg  1904 SSG Sümmern M2 104,5 103,9 102,9 311,3

9 380 Michael Secer  1904 Tückinger SV e.V. II 102,3 105,9 103,0 311,2

10 510 Reiner Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 105,3 103,4 102,5 311,2

11 456 Volker Brahmsiepen  1904 Werdohler SV 1 102,2 105,1 103,6 310,9
12 517 Roland Weigel  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. I 103,0 103,0 104,5 310,5

13 491 Manfred Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 104,1 103,3 103,0 310,4
14 460 Udo Müller  1904 Werdohler SV 2 104,8 104,3 101,0 310,1

15 458 Andreas Wolf  1904 Werdohler SV 1 103,4 102,8 103,8 310,0

16 529 Markus Oelschlegel  1904 SV Aehringhausen-Geitebrücke ... 103,3 100,8 104,8 308,9
17 426 Thorsten Bauer  1904 SSG Sümmern M3 102,9 102,4 103,6 308,9

18 422 Holger Schilke  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 102,9 102,4 103,4 308,7

19 379 Thomas Ritschel  1904 Tückinger SV e.V. II 103,0 102,2 102,8 308,0
20 494 Holger Insam  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 101,2 104,1 102,6 307,9

21 466 Jürgen Eichholz  1904 SC Halver 3 102,8 102,0 102,2 307,0

22 535 Dirk Brand  1904 SG Gut Ziel Delle 99,4 104,3 103,2 306,9
23 521 Markus Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. II 100,6 102,9 103,3 306,8

24 443 Volker Stöckel  1904 Hülscheider SSv 1 103,4 101,0 102,4 306,8
25 434 Jörg Neuhoff  1904 BSV Ihmert e.V. M1 103,6 101,1 101,6 306,3

26 421 Alexander Martynow  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 102,1 101,7 102,3 306,1

27 532 Udo Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 102,3 101,9 101,5 305,7
28 512 Peter Voss  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 102,2 101,5 101,8 305,5

29 477 Hans-Peter Klöckner  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 3 99,1 102,4 103,5 305,0

30 489 Dirk Biesenbach  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 102,5 101,2 101,3 305,0
31 440 Andreas Werth  1904 SpS Schwitten 99,1 102,8 103,0 304,9

32 536 Gunter Ritter  1904 SC Ennepetal e.V. 102,9 99,8 102,0 304,7

33 479 Darius Misterek  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 3 101,2 101,0 102,0 304,2
34 500 Erwin Strauch  1904 SV Silschede e.V. II 100,0 100,2 103,2 303,4

35 525 Christian Schmidt  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99,4 102,8 100,2 302,4

36 387 Bernd Neisemann  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 103,4 99,6 98,8 301,8
37 432 Bernd Uwe Sell  1904 BSV Ihmert e.V. M1 101,5 99,5 100,7 301,7

38 430 Frank Sommer  1904 SGr Adler Hohenheide 100,0 100,4 99,7 300,1
39 472 Uwe Kasper  1904 KKSV Meinerzhagen 2 98,0 100,5 101,3 299,8

40 498 Peter Nowak  1904 SV Silschede e.V. II 99,8 99,0 100,3 299,1

41 433 Ralf Ulrich  1904 BSV Ihmert e.V. M1 96,6 102,6 99,1 298,3
42 412 Kai Piepenstock  1904 SV Westerbauer e.V. I 99,1 100,4 98,3 297,8

43 389 Matthias Stöcker  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 99,4 98,6 99,2 297,2

44 464 Jörg Siegel  1904 SpSch der LSG 1 101,9 95,7 98,2 295,8
45 378 Ulrich Domke  1904 Tückinger SV e.V. II 98,4 97,2 98,1 293,7

46 455 Uwe Rieger  1904 SpSch Herscheid 4 91,2 97,2 103,5 291,9

47 499 Thorsten Porrmann  1904 SV Silschede e.V. II 94,6 99,4 97,1 291,1
48 513 Axel Germer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 95,8 95,9 98,5 290,2

49 530 Volker Hiby  1904 SV Aehringhausen-Geitebrücke ... 97,7 93,6 98,4 289,7



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 16.02.2020 18:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

50 445 Roger Fretlöh  1904 Hülscheider SSv 2 96,9 96,2 96,2 289,3
51 496 Ewald Engelbrecht  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 96,1 94,4 97,0 287,5



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 386 Marion Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 104,5 106,4 106,3 317,2

2 469 Susanne Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen 1 106,3 103,6 105,2 315,1

3 418 Claudia Hanken  1904 BSV Frönsberg M1 104,5 105,2 104,7 314,4

4 420 Susanne Albrecht  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 104,5 105,4 103,9 313,8

5 564 Elke Ebert  1904 Wehringhauser SGi e.V. 105,3 104,5 103,9 313,7

6 502 Vera Hupp  1904 SV Silschede e.V. I 104,3 103,8 103,9 312,0

7 384 Helena Chalupka  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 103,7 103,8 104,0 311,5

8 518 Klaudia Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. I 102,6 103,8 104,8 311,2

9 448 Michaela Gebauer  1904 SpSch Herscheid 2 104,1 102,8 104,3 311,2

10 391 Yvonne Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. I 104,5 103,9 102,4 310,8

11 385 Angela Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 104,0 104,8 102,0 310,8
12 508 Monika Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 103,1 102,7 104,3 310,1

13 473 Beate Söhl  1904 KKSV Meinerzhagen 2 101,5 103,5 104,1 309,1
14 408 Petra Caproni  1904 Altenhagener SV e.V. I 102,8 102,2 103,4 308,4

15 514 Petra Martschinke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 103,0 103,0 102,3 308,3

16 442 Sylvia Stöckel  1904 Hülscheider SSv 1 104,3 102,9 101,1 308,3
17 516 Martina Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. I 103,0 102,2 102,7 307,9

18 463 Claudia Isenberg  1904 SpSch der LSG 1 102,9 102,6 101,8 307,3

19 419 Heidi Klapper  1904 BSV Frönsberg M1 102,8 100,5 103,4 306,7
20 411 Susanne Nieland  1904 SV Westerbauer e.V. I 101,4 100,4 104,3 306,1

21 538 Sabine Dippel  1904 Wehringhauser SGi e.V. 102,0 101,4 101,7 305,1

22 392 Martina Knorr  1904 Vorhaller SV e.V. I 101,3 101,3 102,0 304,6
23 449 Martina Schöttler  1904 SpSch Herscheid 2 101,7 102,0 100,2 303,9

24 474 Karin Parofskie  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 2 100,6 100,8 102,2 303,6
25 452 Heike Jäschke-Hohage  1904 SpSch Herscheid 3 100,7 100,8 101,8 303,3

26 490 Jutta Conrad  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 101,4 100,6 100,7 302,7

27 436 Anja Ulrich  1904 BSV Ihmert e.V. M2 101,1 101,5 99,9 302,5
28 437 Birgit Sell  1904 BSV Ihmert e.V. M2 101,6 100,7 99,6 301,9

29 565 Ilona Glahn  1904 SV Boelerheide e.V. 101,2 100,8 99,8 301,8

30 450 Kornelia Hauswald  1904 SpSch Herscheid 3 100,8 100,1 99,9 300,8
31 476 Gabi Schnell  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 2 97,8 102,2 100,2 300,2

32 429 Heidrun Hellmann  1904 SGr Adler Hohenheide 100,0 98,1 101,4 299,5

33 417 Barbara Gajewski  1904 BSV Frönsberg M1 99,6 99,5 100,2 299,3
34 539 Angelika Meisser  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 98,1 100,2 100,1 298,4

35 409 Birgit Lucht  1904 Altenhagener SV e.V. I 96,8 98,7 101,3 296,8

36 410 Gaby Meier  1904 Altenhagener SV e.V. I 99,8 99,0 97,6 296,4
37 447 Marina Frank  1904 SpSch Herscheid 2 98,7 99,6 96,8 295,1

38 438 Christine Brontz  1904 SpS Schwitten 101,8 98,5 94,2 294,5
39 435 Petra Schmies  1904 BSV Ihmert e.V. M2 98,2 96,4 98,2 292,8

40 543 Eva Löhken  1904 SV Silschede e.V. 97,1 99,8 95,8 292,7

41 495 Claudia Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 97,2 94,8 97,7 289,7
42 439 Ute Pantel  1904 SpS Schwitten 95,8 95,7 98,0 289,5

43 497 Christine Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98,6 95,1 95,7 289,4

44 451 Regina Heß  1904 SpSch Herscheid 3 97,1 97,2 93,8 288,1
45 515 Kornelia Richardt  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 94,1 93,2 97,5 284,8



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 398 Detlef Wahn  1904 SV Lennetal e.V. I 105,7 104,6 103,5 313,8

2 397 Michael Schumacher  1904 SV Lennetal e.V. I 104,2 103,8 105,3 313,3

3 509 Rudolf Kilimann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 102,9 104,5 105,6 313,0

4 563 Axel Regener  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 104,5 103,6 104,0 312,1

5 511 Frank Hasenclever  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 103,9 105,0 103,2 312,1

6 501 Heino Hupp  1904 SV Silschede e.V. I 106,5 104,3 101,2 312,0

7 503 Torsten Klein  1904 SV Silschede e.V. I 104,0 105,0 102,4 311,4

8 487 Jürgen Gronau  1904 SV Herdecke e.V. 103,7 103,4 104,0 311,1

9 559 Rosario Zimmile  1904 Schwelmer SV e.V. 105,0 103,3 102,8 311,1

10 425 Jörg Schöttel  1904 SSG Sümmern M2 103,9 105,0 101,3 310,2

11 507 Hans-Joachim Bickert  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 100,6 104,3 105,2 310,1
12 553 Ralf Gajewski  1904 BSV Frönsberg 101,8 103,2 104,2 309,2

13 551 Hans-Jürgen Kruse  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,5 103,3 103,2 309,0
14 552 Günter Fuhrmann  1904 SSG Menden e.V. 101,6 103,0 103,8 308,4

15 446 Michael Kutschaty  1904 Hülscheider SSv 2 103,7 102,9 101,7 308,3

16 413 Horst Schmidt  1904 SV Westerbauer e.V. I 102,6 102,8 102,0 307,4
17 461 Dieter Pries  1904 Werdohler SV 2 101,9 102,0 102,7 306,6

18 557 Jochen Wohlgemuth  1904 SC Neuenhaus 101,6 102,5 102,4 306,5

19 403 Thomas Bohrmann  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 102,8 102,0 101,7 306,5
20 555 Dieter Zilt  1904 BSV Lüdenscheid 102,1 102,2 100,9 305,2

21 550 Bernd Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 103,5 101,8 99,9 305,2

22 431 Mark Wheeldon  1904 SGr Adler Hohenheide 99,7 104,7 100,7 305,1
23 560 Ulrich Schötz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 101,3 103,0 100,7 305,0

24 558 Gerhard Nübold  1904 Brügger SV 100,7 101,3 102,6 304,6
25 478 Ulrich Lienenkämper  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 3 101,4 102,4 100,8 304,6

26 483 Volker Hähnchen  1904 Voerder SV e.V. 98,9 102,2 102,5 303,6

27 416 Jost Rinkleff  1904 SV Westerbauer e.V. II 99,0 102,2 102,1 303,3
28 459 Detlef Heinz  1904 Werdohler SV 2 100,0 100,6 102,2 302,8

29 402 Peter Augustin  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 103,8 98,8 100,2 302,8

30 561 Thomas Rettel  1904 Linderhauser SV e.V. 99,8 100,6 101,0 301,4
31 548 Walter Lippke  1904 SV Lennetal e.V. 100,6 99,3 100,1 300,0

32 444 Andreas Brensing  1904 Hülscheider SSv 2 96,1 98,3 101,5 295,9

33 505 Thomas Juschka  1904 SV Silschede e.V. III 99,5 100,7 95,0 295,2
34 554 Peter Ulrich  1904 BSV Ihmert e.V. 96,5 96,8 99,2 292,5

35 482 Jochen-Erwin Schewe  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 4 97,8 98,9 95,2 291,9

36 390 Gerhard Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. I 94,9 97,2 91,3 283,4



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:11 Uhr Gesamt

1  1904 SSG Sümmern M4 936,2 Ringen

624 Hans-Uwe Drees 313,3

626 Horst Fischer 312,3

625 Dieter Eismann 310,6

2  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 1 930,7 Ringen

648 Norbert Bauer 311,8

650 Peter Repke 310,6

649 Joachim Misch 308,3

3  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 929,4 Ringen

607 Hans-Werner Wilhelms 312,6

606 Reinhold Rode 308,5

608 Dieter Wölki 308,3

4  1904 Voerder SV e.V. I 927,9 Ringen

5  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M2 927,0 Ringen

6  1904 SC Halver 1 924,5 Ringen

7  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 923,8 Ringen

8  1904 Altenhagener SV e.V. I# 918,1 Ringen

9  1904 KKSV Meinerzhagen 3 915,5 Ringen

10  1904 SpS Hubertus Menden M3 915,3 Ringen

11  1904 Hülscheider SSv 3 915,2 Ringen

12  1904 SC Halver 2 914,9 Ringen

13  1904 SG Gut Ziel Delle 913,9 Ringen

14  1904 SV Silschede e.V. 912,2 Ringen

15  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 911,2 Ringen

16  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. I 906,0 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 16.02.2020 18:11 Uhr Gesamt

17  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 903,7 Ringen

18  1904 SV Herzkamp e.V. 903,7 Ringen

19  1904 Schwelmer SV e.V. 903,6 Ringen

20  1904 Tückinger SV e.V. V 902,8 Ringen

21  1904 SSV Neuenrade 1 902,6 Ringen

22  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 898,2 Ringen

23  1904 SpS Hubertus Menden M2 891,0 Ringen

24  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 2 888,5 Ringen

25  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 884,3 Ringen

26  1904 Hasper SGi e.V. I 881,2 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SV Lennetal e.V. I 913,7 Ringen

 1904 SV Lennetal e.V. II 894,0 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 588 Roland Klimkeit  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 105,1 104,0 104,7 313,8

2 624 Hans-Uwe Drees  1904 SSG Sümmern M4 103,5 105,1 104,7 313,3

3 626 Horst Fischer  1904 SSG Sümmern M4 101,6 105,9 104,8 312,3

4 631 Manfred Trimpop  1904 Hülscheider SSv 3 102,9 106,0 103,2 312,1

5 648 Norbert Bauer  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 1 103,5 103,4 104,9 311,8

6 605 Herbert Weber  1904 Altenhagener SV e.V. I# 103,1 105,4 102,4 310,9

7 650 Peter Repke  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 1 103,9 102,5 104,2 310,6

8 625 Dieter Eismann  1904 SSG Sümmern M4 102,0 104,7 103,9 310,6

9 582 Georg Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 103,3 101,8 104,2 309,3

10 674 Volker Synjawzew  1904 SV Silschede e.V. 102,3 103,8 103,1 309,2

11 583 Friedhelm Erlenhofer  1904 SV Lennetal e.V. I 102,9 102,8 102,8 308,5
12 709 Peter-Dirk Heese  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 101,1 103,6 103,6 308,3

13 649 Joachim Misch  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 1 103,0 103,2 102,1 308,3
14 688 Wolfgang Sahm  1904 SG Gut Ziel Delle 103,2 102,5 102,5 308,2

15 651 Roderich Knipps  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 2 103,0 102,8 102,1 307,9

16 604 Ewald Peters  1904 Altenhagener SV e.V. I# 101,4 103,2 102,9 307,5
17 567 Jochen Dworzak  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 192... 102,5 103,7 100,9 307,1

18 701 Karl Heinz Schmiedt  1904 Wehringhauser SGi e.V. 101,5 101,8 102,8 306,1

19 690 Dieter Jarick  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 99,7 103,9 102,1 305,7
20 640 Klaus Peter Viebahn  1904 SC Halver 2 100,1 102,6 101,9 304,6

21 638 Hans-Werner Spielmann  1904 SC Halver 1 102,9 100,1 100,6 303,6

22 698 Volker Richardt  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,6 100,1 101,3 302,0
23 586 Steffen Roth  1904 SV Lennetal e.V. II 99,5 101,9 100,6 302,0

24 710 Wolfgang Weber  1904 SG Gut Ziel Delle 100,3 99,7 101,2 301,2
25 576 Siegfried Beyrich  1904 Tückinger SV e.V. VI 99,3 99,9 101,2 300,4

26 704 Wolfgang Bute  1904 SSG Menden e.V. 100,6 101,2 98,4 300,2

27 611 Egon Stephan  1904 SC Bredenbruch 97,7 100,0 102,3 300,0
28 574 Dieter Meketzer  1904 Tückinger SV e.V. V 99,6 100,7 99,7 300,0

29 603 Dieter Lucht  1904 Altenhagener SV e.V. I# 102,0 99,5 98,2 299,7

30 612 Ludger Gerke  1904 SSG Menden e.V. 97,9 100,4 100,3 298,6
31 708 Gerhard Kissling  1904 BSV Ihmert e.V. 99,4 98,3 97,5 295,2

32 706 Rudolf Arndt  1904 SpS Hubertus Menden 95,9 99,3 99,3 294,5

33 634 Hans-Jürgen Mauer  1904 SSV Neuenrade 1 98,0 99,4 96,2 293,6
34 712 Wolfgang Plätz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 95,7 98,2 95,6 289,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

584 Heinz Hecker  1904 SV Lennetal e.V. I 98,5 98,6 98,8 295,9
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1 665 Doris Tabbert  1904 Voerder SV e.V. I 105,4 104,6 104,0 314,0

2 580 Ellen Schewe  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 103,8 103,6 103,2 310,6

3 629 Heike Meyer  1904 SpSch der LSG 2 104,0 101,8 102,4 308,2

4 645 Margrit Derouaux  1904 SSV Altena Evingsen 1 102,4 102,7 101,3 306,4

5 618 Beatrix Balzer  1904 SpS Hubertus Menden M2 100,4 102,7 102,1 305,2

6 664 Annemarie Rahner  1904 Voerder SV e.V. I 102,3 100,9 101,9 305,1

7 656 Gabriele Thomee  1904 KKSV Meinerzhagen 3 101,2 102,4 101,4 305,0

8 723 Rosemary Cech  1904 SC Bredenbruch 103,0 98,9 101,8 303,7

9 573 Veronika Latz  1904 Tückinger SV e.V. V 100,0 100,7 101,7 302,4

10 655 Elisabeth Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen 3 98,5 102,1 100,8 301,4

11 715 Elisabeth Mlynar  1904 Hülscheider SSv 3 101,0 97,9 99,8 298,7
12 722 Christel Schneider  1904 Vorhaller SV e.V. 96,2 95,7 101,3 293,2

13 601 Genoveva Kupczunas  1904 Hasper SGi e.V. I 96,4 98,0 98,2 292,6
14 619 Ute Feldmann  1904 SpS Hubertus Menden M2 99,0 96,1 94,1 289,2



Bezirksmeisterschaft 2020
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 16.02.2020 18:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 607 Hans-Werner Wilhelms  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 104,2 104,4 104,0 312,6

2 636 Karl-Hermann Lausberg  1904 SC Halver 1 102,8 105,2 103,3 311,3

3 718 Heinz Hönig  1904 SpS Hubertus Menden 102,9 104,4 103,1 310,4

4 615 Karl-Heinz Breier  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M2 104,0 104,1 101,8 309,9

5 637 Claus Peter Manke  1904 SC Halver 1 102,7 103,1 103,8 309,6

6 673 Bernd Dommermöller  1904 SV Silschede e.V. 101,9 104,3 103,3 309,5

7 594 Klaus Hoog  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,2 102,5 104,7 309,4

8 654 Werner Scheele  1904 KKSV Meinerzhagen 3 103,6 102,1 103,4 309,1

9 663 Emil Göbelsmann  1904 Voerder SV e.V. I 100,7 104,0 104,1 308,8

10 571 Christoph Menczyk  1904 Tückinger SV e.V. IV 101,9 103,5 102,9 308,3

11 691 Erika Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 101,9 101,6 104,6 308,1
12 666 Manfred Cramer  1904 Voerder SV e.V. II 100,7 103,1 103,4 307,2

13 717 Burckhard Voigt  1904 SV Hagen Boele e.V. 102,7 100,2 103,3 306,2
14 682 Reinhard Lucht  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 99,0 104,1 103,0 306,1

15 646 Michael Krämer  1904 SSV Altena Evingsen 1 100,4 101,4 102,3 304,1

16 592 Peter Kerwien  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 101,5 99,4 102,0 302,9
17 635 Walter Tönnesmann  1904 SSV Neuenrade 1 99,6 102,2 100,6 302,4

18 677 Dietrich Nickel  1904 SV Herzkamp e.V. 102,5 100,4 99,3 302,2

19 599 Wolfgang Krimme  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,1 101,5 98,8 300,4
20 575 Ernst Wahle  1904 Tückinger SV e.V. V 101,0 100,8 98,6 300,4

21 697 Hans-Joachim Gockel  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,0 99,9 99,9 299,8

22 719 Heinz Dieter Geck  1904 BSV Frönsberg 102,1 100,4 97,1 299,6
23 591 Heinz-Walter Bohrmann  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 102,0 96,4 101,1 299,5

24 632 Hans-Helmut Wilmsmann  1904 Hülscheider SSv 97,6 102,0 99,8 299,4
25 678 Renate Gathmann  1904 Schwelmer SV e.V. 99,7 96,9 102,1 298,7

26 600 Cäsar Alexander Kupczu...  1904 Hasper SGi e.V. I 99,9 98,0 100,2 298,1

27 692 Ferdinand Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 97,1 101,2 99,1 297,4
28 620 Klaus Rennert  1904 SpS Hubertus Menden M2 101,6 97,2 97,8 296,6

29 595 Peter Wilhelm Kappel  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,3 98,0 95,5 295,8

30 720 Manfred Hager  1904 SC Neuenhaus 97,0 97,9 98,9 293,8
31 672 Heinrich Bartz  1904 SV Silschede e.V. 97,6 99,3 96,6 293,5

32 602 Jürgen Welt  1904 Hasper SGi e.V. I 98,7 98,4 93,4 290,5

33 671 Kurt Rahner  1904 Voerder SV e.V. II 92,9 95,6 98,3 286,8
34 693 Gerhardt Müller  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 93,3 94,2 94,4 281,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

587 Karl Heinz Meier  1904 SV Lennetal e.V. II 99,2 96,2 96,1 291,5
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1 732 Ignaz Krejci  1904 SpS Hubertus Menden 103,3 104,3 104,0 311,6

2 621 Gerd Meitza  1904 SpS Hubertus Menden M3 102,9 104,4 104,0 311,3

3 579 Gunhild Gruber  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 102,0 104,1 103,4 309,5

4 616 Karl-Heinz Rosenthal  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M2 102,6 104,0 102,3 308,9

5 606 Reinhold Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 100,0 103,2 105,3 308,5

6 608 Dieter Wölki  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 102,5 102,9 102,9 308,3

7 617 Gerhard Schilke  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M2 102,9 102,9 102,4 308,2

8 623 Gretel Westermann  1904 SpS Hubertus Menden M3 101,7 104,0 101,6 307,3

9 675 Hans Wilhelm Bünk  1904 SV Herzkamp e.V. 101,1 102,0 104,1 307,2

10 633 Peter Granget  1904 SSV Neuenrade 1 101,0 101,9 103,7 306,6

11 641 Manfred Weber  1904 SC Halver 2 100,8 102,5 103,3 306,6
12 653 Werner Schmidtkunz  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 2 101,5 103,1 102,0 306,6

13 679 Karl Müller  1904 Schwelmer SV e.V. 101,5 100,6 103,7 305,8
14 687 Gerhard Bergfeld  1904 SG Gut Ziel Delle 98,4 104,6 102,0 305,0

15 662 Siegfried Krause  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 101,2 101,0 102,5 304,7

16 730 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. 102,0 101,3 101,4 304,7
17 695 Hans-Hugo Schneider  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 101,7 101,0 101,8 304,5

18 630 Heidrun Kleine  1904 Hülscheider SSv 3 99,9 101,8 102,7 304,4

19 614 Udo Jostmann  1904 SSG Menden e.V. 100,0 103,1 101,2 304,3
20 660 Horst Bartsch  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 100,1 103,0 100,9 304,0

21 741 Margarete Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 102,8 99,4 101,7 303,9

22 639 Friedhelm Tweer  1904 SC Halver 2 99,8 100,8 103,1 303,7
23 581 Heinz Trapp  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 101,5 101,7 100,5 303,7

24 739 Monika Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 102,1 100,9 99,8 302,8
25 596 Elfriede Lobert  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,6 99,8 100,4 300,8

26 689 Udo Weißflog  1904 SG Gut Ziel Delle 99,1 102,6 99,0 300,7

27 585 Werner Cartus  1904 SV Lennetal e.V. II 100,1 100,2 100,2 300,5
28 729 Dietmar Gröger  1904 SV Hagen Boele e.V. 96,5 101,6 102,0 300,1

29 570 Klaus Garthe  1904 Tückinger SV e.V. IV 100,6 99,9 99,4 299,9

30 680 Willi Schwikardi  1904 Schwelmer SV e.V. 102,2 98,4 98,5 299,1
31 731 Paul Stehle  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 101,6 104,5 92,0 298,1

32 694 Peter Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 99,4 98,4 100,1 297,9

33 622 Gerhard Strätgen  1904 SpS Hubertus Menden M3 99,4 99,4 97,9 296,7
34 696 Ursula Bauer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,9 97,5 100,0 296,4

35 661 Horst Ischner  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 95,5 100,4 99,1 295,0

36 676 Helga Deffner  1904 SV Herzkamp e.V. 95,3 100,8 98,2 294,3
37 733 Elli Dankert  1904 SC Halver 1928 96,1 99,3 95,6 291,0

38 737 Horst Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 93,7 96,0 97,8 287,5
39 652 Irene Schmidtkunz  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde 2 88,8 92,5 92,7 274,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

659 Helmut Schmutzler  1904 ASV Kierspe 1 102,5 101,8 99,6 303,9


